
31994D0652.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 20 септември 1994 година 

 

относно описа и разпределението на задачите, които следва да се предприемат в 

рамките на сътрудничеството на държавите-членки в областта на научните 

проучвания по въпросите, свързани с храните 

 

(94/652/EO) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,  

 

като взе предвид Директива 93/5/ЕИО на Съвета от 25 февруари 1993 г. за 

подпомагане на Комисията и сътрудничество на държавите-членки в научното 

разглеждане на въпроси, които се отнасят до храните 
1
 и по-специално чл. 3 от нея, 

 

като има предвид, че Директива 93/5/ЕИО предвижда държавите-членки да 

сътрудничат на Комисията и да си сътрудничат в областта на научния изследване на 

храните; като има предвид, че Решение 94/458/ЕО на Комисията
2
 урежда 

административния контрол на сътрудничеството в областта на научното изследване на 

въпроси за храните; 

 

като има предвид, че член 3 на Директива 93/5/ЕИО предвижда най-малко на всеки 

шест месеца да се определят и актуализират описът на задачите, които трябва да се 

предприемат в рамката на научно сътрудничество и на приоритетите в тази област, 

както и разпределението на тези задачи между държавите-членки; 

 

като има предвид, че би било подходящо да се определи и актуализира описът на 

задачите, като се държи сметка за необходимостта от защита на общественото здраве в 

Общността и за изискванията на нейното законодателството относно храните; 

 

като има предвид, че задачите трябва да бъдат разпределени в зависимост от 

специализираните технически познания и наличните ресурси в държавите-членки и по-

специално в институтите, които участват в научното сътрудничество; 

 

като има предвид, че предвидените в настоящото решение мерки съответстват на 

становището на Постоянния комитет по хранителни продукти, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Описът на задачите, които трябва да се предприемат в рамката на сътрудничество на 

държавите-членки в областта на научното изследване на въпросите, които се отнасят 

                                                 
1
 ОВ L 52 от 4.3.1993г., стр. 18. 

2
 ОВ L 189 от 23.7.1994г., стр. 84. 



31994D0652.doc - ЦПР - редактиран 

до храните, както и разпределението на тези задачи между държавите-членки са 

посочени в приложението към настоящото решение. 

 

Член 2 

 

Всеки орган или организация, посочени от държавите-членки в съответствие с член 2 

на Директива 93/5/ЕИО, уведомяват незабавно Комисията за името на института или 

институтите, на които те поверяват изпълнението на възложените им задачи, описани в 

приложението. Те уведомяват незабавно Комисията за всяко изменение. 

 

 

Член 3 

 

Най-късно на 1 януари 1995 г., а после на всеки шест месеца, органите или 

организациите, посочени от държавите-членки, в съответствие с член 2 на Директива 

93/5/ЕИО, предават на Комисията доклад за напредъка по изпълнение на задачите, 

които са им били възложени. 

 

Член 4 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 20 септември 1994 година. 

 

 

За Комисията: 

Martin BANGEMANN 

Член на Комисията 

 



31994D0652.doc - ЦПР - редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Опис на задачите, които следва да се предприемат в рамките на сътрудничеството на 

държавите-членки в областта на научните проучвания по въпросите, свързани с 

храните 

 

 

Предмет, естество и размер на задачата  Държави-членки, на 

които е възложена 

задачата 

Срок на 

изпълнение 

1. Ароматизиращи вещества 

1.1. Ароматизиращи вещества и 

дефиниран  

химически състав. 

 

Изготвяне на доклади с цел определяне  

сигурността на ароматизиращите 

вещества с  

дефиниран химически състав. 

 

Създаване и съхранение на хартиен и  

електронен архив, съдържащ 

токсикологична  

информация и фактори на излагане, които 

са 

известни за въпросните вещества. 

Дания (координатор) 

 

 

 

Германия, Испания, 

Франция,  

Италия, Нидерландия,  

Обединено кралство 

30 юни 1997 г. 

2. Микробиология. 

2.1. Микробиологични критерии 

 

Справка за научна и методологична 

информация, за да се проучат микро- 

биологичните критерии,  

приложими за някои 

категории хранителни продукти. 

 

2.2. Проучвания, свързани с контрола 

на 

температурата. 

 

Проучване на поведението на патогенните 

микроорганизми във времето и при 

различни 

температури в серия хранителни 

продукти, 

които позволяват да се развие този тип  

организми. 

 

Франция (координатор) 

 

Белгия, Дания, Германия,  

Гърция, Испания, 

Ирландия, 

Италия, Нидерландия, 

Португалия, 

Обединено кралство. 

 

Обединено кралство 

(координатор). 

 

Дания, Германия, 

Гърция, 

Испания, Франция, 

Ирландия, 

Нидерландия 

 

30 септември 

1995 г. 

 

 

 

 

 

 

30 юни 1995 г. 

3. Заразоносители. 

 

3.1. Общи проблеми 

 

 

 

Италия, Обединено 

кралство 

 

 

30 юни 1997 г. 

 



31994D0652.doc - ЦПР - редактиран 

 

3.1.1. Неочаквани и спешни 

проблеми. 

 

 

 

 

 

  

Координиране на дейностите в 

държавите- 

членки при събирането на информация,  

необходима за постоянния комитет по  

хранителни продукти, за да се определят  

рисковете, свързани с неочакваните и 

спешни  

проблеми, отнасящи се до хранителни  

 заразоносители. 

 

3.2. Специфични проблеми 

 

Подготовка на доклади за постоянния 

комитет 

по хранителни продукти, за да се 

определят 

рисковете от специфичните 

заразоносители,  

свързани по-специално с излагането на 

хранителни продукти във всяка държава- 

членка. 

 

 

3.2.1. Афлатоксини 

 

 

 

 

 

3.2.2. Охратоксин А 

 

 

 

 

 

3.2.3. Нитрат 

 

 

 

 

 

(общи координатори) 

 

Белгия, Дания, Германия, 

Гърция, Испания, 

Франция,  

Ирландия, Люксембург,  

Нидерландия, 

Португалия. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обединено кралство  

(координатор) 

Белгия, Дания, Германия, 

Испания, Франция, 

Ирландия, 

Италия, Нидерландия, 

Португалия. 

 

Дания (координатор). 

Белгия, Германия, 

Испания, 

Франция, Ирландия, 

Италия,  

Нидерландия, Обединено 

кралство. 

 

 

Испания (координатор). 

Белгия, Дания, Германия,  

Франция, Ирландия, 

Италия, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 декември 

1995 г. 

 

 

 

 

 

31 декември 

1995 г. 

 

 

 

 

 

31 юли 1995 г. 

 

 

 

 

 

31 юли 1995 г. 

 

 

 



31994D0652.doc - ЦПР - редактиран 

3.2.4. Кадмий 

 

 

 

 

 

4. Определяне на абсорбцията и на 

излагането. 

 

4.1. Проучване на базите данни за 

потребление- 

то на хранителни продукти в ЕС. 

 

По-добро познаване на потреблението на 

хранителни продукти, с цел защита на 

здраве- 

опазването, благодарение на обмена и на 

сътрудничеството между управляващите  

базите данни. 

Нидерландия, 

Португалия,  

Обединено кралство. 

 

Италия (координатор). 

Белгия, Дания, Германия, 

Гърция, Испания, 

Франция, 

Ирландия, Нидерландия,  

Обединено кралство. 

 

 

 

Ирландия (координатор). 

 

 

Белгия, Дания, Испания, 

Франция, Италия, 

Нидерландия, 

Обединено кралство, 

 

 

 

 

31 юли 1996 г. 

 


